土龙店滞销品种数据分析及解决措施
上报数据
	　
	当季度品种

	　
	总数
	中药饮片
	贵细
	成药

	品种数
	2969
	409
	23
	2054

	库存金额
	87042.48
	17599.2
	2832
	46806.2

	（考核价计）
	
	
	
	


	　
	未动销品种

	　
	总数
	中药饮片
	贵细
	成药

	品种数
	380
	41
	4
	247

	库存金额
	18392.59
	1108.46
	490.08
	8900.82

	　
	
	
	
	


	　
	当前品种
	　

	　
	总数
	中药饮片
	贵细
	成药

	品种数
	2239
	391
	12
	1501

	库存金额
	87174.67
	17643.04
	2832
	46784.17

	
	
	
	
	


	　
	门店可销天数90-180天

	　
	总数
	中药饮片
	贵细
	成药

	品种数
	156
	41
	0
	100

	库存金额
	6155.19
	1159.19
	0
	4021.41


	　
	门店可销天数180天以上

	　
	总数
	中药饮片
	贵细
	成药

	品种数
	373
	224
	5
	115

	库存金额
	22565.32
	13714.7
	1789.81
	5283.82

	　
	　
	
	
	


1、 各品种滞销原因分析：

（1）价格问题：（2）集团工业品种铺货：（3）必备品种铺货：（4）开业来货：（5）非当季品种： 
2、 相应的解决措施：
（1）促销策略形式由门店自行提议，以公文呈报形式上报：
（2）内部调拨，品种数目不得超过门店滞销品种的20%:：对部分滞销品种已经进行了片区的内部调拨
（3）品种问题：对长时间未动销的品种进行清理，通过调整货位和告知销售人员来促进销售，
（4）价格问题：对某些顾客敏感的药品（比如心脑血管类），可以通过让顾客办理会员卡享受特价，或者适当打折进行销售，也希望公司可以长时间实行会员特价。
